
 1 

UPA176055 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

ze 13. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky 

a informatiky, 

konaného dne 25. května 2016 od 15 hodin 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 7 senátorů z celkového počtu 9 - Dobrovolný M., Honc 

D., Lauterbach M., Macháček M., Marek Jar., Rozsíval P.,  

Řezníček M. 

Hosté:  Dušek F. (proděkan FEI), Němec Zd. (děkan)  

   

   

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický 

rok 2017/2018. 

4. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. zahájil 13. zasedání senátu. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Mgr. Jaroslav 

Marek, Ph.D., kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 6 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
2.  Schválení programu zasedání. 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. seznámil přítomné s programem 13. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 6 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 
V 15:05 se dostavil senátor Ing. Rozsíval.  
 
3. Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro 

akademický rok 2017/2018.  

Úvodní slovo k předkládanému návrhu směrnice přednesl doc. Dušek. 

Konstatoval, že tato směrnice je každoročně předkládána ke schválení AS FEI, upřesňuje pravidla pro 

přijímání studentů do nového akademického roku (max. počty přijímaných uchazečů, termíny pro 

podávání přihlášek, výše poplatků, tematické okruhy pro přijímací zkoušky do navazujících 

magisterských studijních programů apod.). Směrnice je shodná se směrnicí pro přijímací řízení 

akademického roku 2016/2017, došlo pouze k aktualizaci stanovených termínů. U bakalářského 

studijního oboru Řízení procesů došlo k navýšení max. počtu přijímaných uchazečů ze 75 na 125.  



 2 

Doc. Dušek informoval přítomné, že pro AR 2016/2017 bude pro bakalářské. stud. programy 

vyhlášeno druhé kolo přijímacího řízení. 

Diskuze: 

Ing. Honc - vznesl dotaz ohledně stanoveného limitu počtu financovaných studentů. 

Odpověď doc. Duška - dříve ano, nyní zafixován stav roku předchozího, přičemž 10 % financování 

ovlivňují další kritéria. Upozornil zejména na možnost zohlednění úspěšnosti absolventů.  

 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje směrnici - Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku 

bakalářských a navazujících magisterských studijních programů Informační technologie 

a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2017/2018 v uvedeném znění. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Usnesení bylo přijato. 

 

4. Různé 

Ing. Dobrovolný 

Informoval přítomné (senátorům byla informace rozeslána), že obdržel otevřený dopis od členů AS 

Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, kterým oslovují členy AO FEI ve věci státního 

svátku 17. listopadu a historické symboliky, kterou představuje. 

Závěr: Na otevřený dopis nebude AS FEI reagovat. 

 

 

Ing. Honc 

Ing. Honc tlumočil názor člena AO FEI ohledně špatné úrovně závěrečné práce studenta 

a problematiky stanovování oponentů.  

Závěr diskuze: 

Oponentní posudky diplomových prací by měli zpracovat oponenti s akademickou hodností doktor, 

nebo vyšší., u bakalářských prací není oponentní posudek na FEI vyžadován, ztrácí se však kontrola 

nad úrovní závěrečných prací. 

Tento problém bude předán k diskuzi a řešení vedoucím kateder na nejbližší poradě rozšířeného 

vedení FEI. 

 

 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

 

Předběžný termín příštího zasedání AS FEI se připravuje na konci června 2016. 

 

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. poděkoval všem senátorům 

za účast a 13. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích, 26. května 2016 

Zapsala: L. Tobišková  

    

                    ………………………….. 

         Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., v. r. 

                        předseda AS FEI 


